
仕　様　書 
 
１　物品の名称 
　　スタッキングチェア（札幌市生涯学習センター） 
 
２　規格及び数量 
　　下記製品、または同等品とする。 

メーカー 型　番 カラー 数　量 

アイリスチトセ MCX-02V ブラック 30脚 
 
　　※　同等品で参加する場合は、入札（見積）書提出期限までに、担当課まで同等・規格確認書

及びカタログ等、仕様書の企画を満たしていることが分かる書類を電子メールで提出し、

担当課の確認及び承認を受けること。 
　　　　なお、電子メールで提出する場合、見積依頼用のメールアドレスから、下記担当課のメー

ルアドレス宛に送信すること。 
 
　【同等品条件】 

(1)​   外径寸法は、以下の範囲とすること。 

幅 奥行 高さ 座面高さ 

450mm～
520mm 

520mm～
550mm 

750mm～
800mm 

420mm～
440mm 

 
(2)​   背面及び座面はメッシュもしくはインナーシェルスリットであること。 
(3)​   フレームはスチール等の金属製で、焼付塗装や粉体塗装などの耐久性のある仕上げ

であること。 
(4)​   脚部はループ形状であり、４脚以上のスタッキングが可能であること。 
(5)​   背面及び座面はブラック系色、フレームはシルバー系色であること。 
(6)​   製品はグリーン購入法適合、またはエコマーク等の環境ラベルが付与された商品とし、

JOIFA基準に準拠した安全性を有するものであること。 
 
３　シックハウス対策として、納品時に下記の条件を満たしていること。 

(1)​   納入する物品については、揮発性有機化合物を含有しないこと、または、使用していな
いことを原則とする。揮発性有機化合物を含有または使用している場合は、放射させな

いか、放射を出来る限り少なくなるように配慮された製品（納入後、室内空気濃度が厚生

労働省指針値を上回る揮発性有機化合物を放射しないこと）であること。 
(2)​   (1)を満たすことを証明するため、商品の「安全データシート（SDS）」または安全性を確

認できる書類（「揮発性有機化合物（VOC）測定試験報告書」または別紙様式に準じた証
明書等）を納品前に提出し、担当者の承認を得ること。 

 
４　納品場所及び検査場所 
　　札幌市生涯学習センター 
　　住所：札幌市西区宮の沢１条１丁目１-１０ 
 
 
５　納入期限 



　　令和８年３月31日（火） 
 
６　その他 

(1)​   納品日時を担当課及び納品先と事前に連絡・調整し、使用可能な状態で指定する場所
まで納入すること。 

(2)​   納品時に発生した梱包材等については受注者が持ち帰ること。 
(3)​   同一製品・統一色で統一して納品すること。 
(4)​   契約の履行確保のため、製品メーカー等出荷元からの出荷証明を求めることがある。

その場合に、出荷引受書の提出が可能なことが契約（発注）の条件となる。 
(5)​   この仕様書に定めのない事項については、発注者と協議して都度決定すること。 

 
７　担当課 
　　札幌市教育委員会　総務部　生涯学習推進課 
　　住所：札幌市中央区北２条西２丁目　STV北２条ビル５階 
　　　　　担当　山下　 
　　TEL：011-211-3871 
　　メールアドレス：manabi-keiyaku@city.sapporo.jp 
 
 


