

仕 様 書

1 物品の名称

スタッキングチェア（札幌市生涯学習センター）

2 規格及び数量

下記製品、または同等品とする。

メーカー	型番	カラー	数量
アイリスチトセ	MCX-02V	ブラック	30脚

※ 同等品で参加する場合は、入札（見積）書提出期限までに、担当課まで同等・規格確認書及びカタログ等、仕様書の企画を満たしていることが分かる書類を電子メールで提出し、担当課の確認及び承認を受けること。

なお、電子メールで提出する場合、見積依頼用のメールアドレスから、下記担当課のメールアドレス宛に送信すること。

【同等品条件】

(1) 外径寸法は、以下の範囲とすること。

幅	奥行	高さ	座面高さ
450mm～ 520mm	520mm～ 550mm	750mm～ 800mm	420mm～ 440mm

(2) 背面及び座面はメッシュもしくはインナーシェルスリットであること。

(3) フレームはスチール等の金属製で、焼付塗装や粉体塗装などの耐久性のある仕上げであること。

(4) 脚部はループ形状であり、4脚以上のスタッキングが可能であること。

(5) 背面及び座面はブラック系色、フレームはシルバー系色であること。

(6) 製品はグリーン購入法適合、またはエコマーク等の環境ラベルが付与された商品とし、JOIFA基準に準拠した安全性を有するものであること。

3 シックハウス対策として、納品時に下記の条件を満たしていること。

(1) 納入する物品については、揮発性有機化合物を含有しないこと、または、使用していないことを原則とする。揮発性有機化合物を含有または使用している場合は、放射させないか、放射を出来る限り少なくなるように配慮された製品（納入後、室内空気濃度が厚生労働省指針値を上回る揮発性有機化合物を放射しないこと）であること。

(2) (1)を満たすことを証明するため、商品の「安全データシート(SDS)」または安全性を確認できる書類（「揮発性有機化合物(VOC)測定試験報告書」または別紙様式に準じた証明書等）を納品前に提出し、担当者の承認を得ること。

4 納品場所及び検査場所

札幌市生涯学習センター

住所：札幌市西区宮の沢1条1丁目1-10

5 納入期限

令和8年3月31日(火)

6 その他

- (1) 納品日時を担当課及び納品先と事前に連絡・調整し、使用可能な状態で指定する場所まで納入すること。
- (2) 納品時に発生した梱包材等については受注者が持ち帰ること。
- (3) 同一製品・統一色で統一して納品すること。
- (4) 契約の履行確保のため、製品メーカー等出荷元からの出荷証明を求めることがある。その場合に、出荷引受書の提出が可能なことが契約(発注)の条件となる。
- (5) この仕様書に定めのない事項については、発注者と協議して都度決定すること。

7 担当課

札幌市教育委員会 総務部 生涯学習推進課

住所:札幌市中央区北2条西2丁目 STV北2条ビル5階

担当 山下

TEL:011-211-3871

メールアドレス:manabi-keiyaku@city.sapporo.jp